Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1036/2025

Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Prefeito Géri Dutra, que disponibilize apoio de
transporte ao atleta Jean Carlos Pena, integrante da
equipe de goalball da ADEA – Associação de Esportes
Adaptados, para o deslocamento até o município de
Francisco Beltrão, onde ocorrem os treinos da equipe.

O vereador que abaixo assina, Claudemir Zanco - PL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Prefeito
Géri Dutra, que disponibilize apoio de transporte ao atleta Jean Carlos Pena, integrante da
equipe de goalball da ADEA – Associação de Esportes Adaptados, para o deslocamento até
o município de Francisco Beltrão, onde ocorrem os treinos da equipe.

O atleta possui deficiência visual e necessita de transporte adequado para
garantir segurança e autonomia no trajeto até o local das atividades esportivas. Os treinos
acontecem:

Terças-feiras, das 14h às 17h e Quintas-feiras, das 8h30 às 11h, no Ginásio
Flávio Morceli, bairro São Miguel, em Francisco Beltrão.

Diante disso, requer-se a disponibilização de uma vaga para o transporte do
atleta nos dias e horários mencionados, possibilitando sua participação regular nos
treinamentos de goalball.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

6A
6-

3A
F

0-
4F

9C
-8

6F
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

6A
6-

3A
F

0-
4F

9C
-8

6F
6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B6A6-3AF0-4F9C-86F6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 27/11/2025 13:33:49 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/B6A6-3AF0-4F9C-86F6

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/B6A6-3AF0-4F9C-86F6